АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

---,--11~1 ...1.-\.1{__ ~20 16 г
г Барнаул

О порядке предоставления Главным
управлением образования и науки
Ilriтайского края бесплатной lOриди
ческой помощи гражданам

Во исполнение Федерального закона от 21 11 2011 N2 324-ФЗ «О бес
платной юридической помощи в Российской Федерации», закона Алтайского
края от 08042013 N2 11-ЗС «О бесплатной юридической помощи в Алтай
ском крае», постановления Администрации края от 22052012 N2 267 «Об ор
ганах исполнительной власти Алтайского края, подведомственных им учре
ждениях, входящих в государственную систему бесплатной юридической
помощи на территории Алтайского края»

пр и к а з ы в аю
1 Утвердить Порядок предоставления Главным управлением образова

ния и науки Алтайского края бесплатной юридической помощи гражданам
2 Определить, что учреждения, подведомственные Главному управле

нию образованию и науки Алтайского края, не входят в государственную
систему бесплатной юридической помощи на территории Алтайского края

3 Признать утратившим силу приказ управления Алтайского края по
образованию и делам молодежи от О 1 Об 2012 N2 2245 «О предоставлении
гражданам бесплатной правовой консультации по вопросам образования и
молодежной политики»

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

---~~y
/

/
Начальник Главного управления АА Жидких

Утвержден
приказом Главного УПI?,авления об
разования и науки Алтайского края
от .(-(,I{ дJ!6 N~ 11ft-

ПОРЯДОК
предоставления Главным управлением образования и науки

Алтайского края бесплатной юридической помощи гражданам

1 Главное управление образования и науки Алтайского края (далее -
«Главное управление») оказывает гражданам бесплатную юридическую по
мощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по во
просам, относящимся к компетенции Главного управления и подведомствен
ных ему учреждений, в порядке, установленном для рассмотрения обращений
граждан

2 Бесплатная юридическая помощь оказывается на основании докумен
тов, подтверждающих право граждан на получение бесплатной юридической
помощи, перечень которых устанавливается Администрацией Алтайского края

3 Бесплатная юридическая помощь осуществляется юридическим отде
лом Главного управления или иным структурным подразделением по соответ
ствующей сфере деятельности

4 Основаниями для оказания бесплатной юридической помощи являют-
ся

- письменное обращение гражданина (в том числе в форме электронного
документа),

- устное обращение гражданина на личном приеме
5 Личный прием граждан проводится должностными лицами структур

ных подразделений Главного управления, указанных в пункте 3 настоящего
приказа, в рабочие дни с 15 до 17 часов ежедневно

6 В случае отсутствия у граждан документов, подтверждающих право на
получение бесплатной помощи, при обращении в Главное управление за бес
платной юридической помощью по вопросам, относящимся к компетенции
Главного управления, отказ в предоставлении консультации недопустим, одна
ко данная консультация не учитывается в качестве бесплатной юридической
помощи